ПРОТОКОЛ № 86
заседание штаба при Правительстве Камчатского края по обеспечению

безопасности электроснабжения в Камчатском крае

13.00 конференц - зал 02. марта 2017 год

Председательствовал: Малюшенко Павел Борисович, заместитель Министра
ЖКХ и энергетики Камчатского края - начальник отдела энергетики и
коммунального хозяйства

Присутствовали:

Консультант отдела энергетики и
коммунального хозяйства Министерства ЖКХ

и энергетики Камчатского края, секретарь штаба JI.C. Халимов;

И.о. главного инженера

ПАО «Камчатскэнерго» Д.Э. Зырин;

Директор филиала ПАО «Камчатскэнерго»

«Энергосбыт» Д-Ю. Гусев;

И.о. главного инженера

АО «ЮЭСК» В.В. Тяньков;

Генеральный директор
АО «Геотерм» Д.В. Колесников;

Главный инженер
АО «Корякэнерго» И.Б. Рыков;

Заместитель главного инженера филиала
«Камчатский» ОАО «Оборонэнерго» А.А. Андреенков;

Заместитель руководителя
Дальневосточного управления Ростехнадзор
по Камчатскому краю А.В. Панов;

Сотрудник ГУ МЧС России по
Камчатскому краю А.С. Клименко;

Консультант Министерства социального развития
и труда Камчатского края М.С. Шишкин;

Заместитель руководителя группы Министерства
образования и науки Камчатского края И,А. Синицинский;

2

Референт Министерства здравоохранения
Камчатского края JI.B. Пешков.

1. Анализ технологических нарушений, произошедших в период между
заседаниями штаба (28.12.2016-02.03.2017).

Докладчики: ПАР «Камчатскэнерго», АО «Южные электрические сети Камчатки», АО
«Геотерм», АО «Корякэнерго», АО «Оборонэнерго».

РЕШИЛИ:

1.1 Информацию об устранении технологических нарушений, произошедших в
период с 28.12.2016 по 02.03.2017, принять к сведению.
1.2 Рекомендовать руководителям энергоснабжающих предприятий Камчатского
края, при возникновении технологических нарушений, с целью недопущения
длительного прекращения энергоснабжения потребителей, обеспечить проведение
мероприятий по их устранению в нормативные сроки

срок - постоянно.

2. Проведение энергосбытовыми предприятиями мероприятий по
продлению действующих договоров и заключению новых.
Докладчики: ПАР «Камчатскэнерго», АО «Южные электрические сети Камчатки», АО
«Геотерм», АО «Корякэнерго», АО «Оборонэнерго».

РЕШИЛИ:

2.1. Филиалу «Энергосбыт» ПАО «Камчатскэнерго» (Д.Ю. Гусеву):
Представить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края перечень
потребителей электрической энергии, не заключившие договор энергоснабжения
при смене гарантирующего поставщика АО «Оборонэнергосбыт»

срок - 15.03.2017;

2.2 Руководителям энергосбытовых предприятий своевременно пролонгировать
действующие договоры энергоснабжения

срок - по необходимости.

3. Рассмотрение вопросов по оплате задолженности за потребленные
коммунальные услуги потребителей всех форм собственности.

Докладчики: I1AO «Камчатскэнерго», АО «Южные электрические сети Камчатки», АО
«Геотерм», АО «Корякэнерго».

РЕШИЛИ:

3.1 Информацию о рассмотрении вопроса по оплате задолженности за
потребленные коммунальные услуги потребителей всех форм собственности

3

принять к сведению,

срок - постоянно.

4. Наличие резервных источников снабжения электрической энергией
социально-значимых объектов, персонала имеющего допуск и
ответственного за их эксплуатацию.

Докладчики: Министерство здравоохранения Камчатского края, Министерство образования
и науки Камчатского края, Министерство социального развития и труда Камчатского края
Содокладчики: Ростехнадзор, ПАР «Камчатскэнерго», АО «Южные электрические сети
Камчатки», АО «Корякэнерго», АО «Оборонэнерго».

4.1 Информацию о наличии резервных источников снабжения электрической
энергией социально-значимых объектов, персонала имеющего допуск и
ответственного за их эксплуатацию принять к сведению

срок - постоянно.

4.2 Рекомендовать руководителям исполнительных органов государственной
власти Камчатского края:

актуализировать информацию о наличии резервных источников
электроснабжения на подведомственных социально-значимых объектах,
ответственных лиц имеющих допуск к эксплуатации с указанием Ф.И.О.,
телефонов и представить в адрес ресурсоснабжающих организаций, управление
«Ростехнадзор» по Камчатскому краю, Министерство ЖКХ и энергетики
Камчатского края

срок - 15.03.2017;

- продолжить работу по обучению персонала не получившему допуск при работе
с электроустановками

срок-01.07.2017;

- своевременно представлять информацию в Министерство ЖКХ и энергетики
Камчатского края по исполнению протокольных решений.

Заместитель Руководителя штаба
при Правительстве Камчатского
края по обеспечению безопасности
электроснабжения в Камчатском крае,
заместитель Министра П.Б. Малюшенко

Секретарь штаба:
Леонид Сергеевич Халимов
8(4152)42-39-87